



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES नई दिल्ली / NEW DELHI

दिनांक / Dated: 10-09-2026

सूचना / NOTICE

विषय : फ़ॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट परीक्षा - अक्टूबर 2026 के लिए आवेदन आमंत्रित।
Subject : Applications invited for Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) – October 2026.

1. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) दिनांक **31-10-2026** को देश भर के विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म पर फ़ॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट परीक्षा (एफएमजीई) - अक्टूबर 2026 आयोजित करेगा।

National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall conduct the Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) – October 2026 on **31-10-2026** on a computer-based platform at various examination centers across the country.

2. कृपया पात्रता मानदंड, शुल्क संरचना, परीक्षा योजना और अन्य विवरण के लिए एनबीईएमएस वेबसाइट पर सूचना बुलेटिन देखें।

Please refer to the Information Bulletin at NBEMS website for eligibility criteria, fee structure, scheme of examination and other details.

3. महत्वपूर्ण तिथियां / Important Dates:

सूचना बुलेटिन की उपलब्धता Availability of the Information Bulletin	11-09-2026 (शाम 05:00 बजे से / 05:00 PM Onwards)
आवेदन पत्र की ऑनलाइन उपलब्धता Online Submission of the Application Form	11-09-2026 (शाम 05:00 बजे से / 05:00 PM Onwards) to 25-09-2026 (रात 11:55 बजे तक / Till 11:55 PM)
परीक्षा की तिथि Date of Examination	31-10-2026
परिणाम की घोषणा Declaration of Result	30-11-2026 तक / By 30-11-2026

[एफएमजीई – अक्टूबर 2026 के लिए पंजीकरण करने हेतु यहां क्लिक करें](#)
[CLICK HERE TO REGISTER FOR FMGE – OCTOBER 2026](#)

4. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले 'सूचना बुलेटिन' को ध्यान से पढ़ें और ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया पूरी करने के लिए आखिरी तारीख का इंतज़ार न करें। **आवेदन जमा करने की तय समय-सीमा खत्म होने के बाद, किसी भी तरीके से आवेदन स्वीकार करने के अनुरोध पर एनबीईएमएस द्वारा विचार नहीं किया जाएगा।**

Candidates are advised to carefully read the 'Information Bulletin' before applying and not to wait till the last date to complete the online application process. **No request for acceptance of an application through any mode after closure of the prescribed application submission window shall be entertained by NBEMS.**

5. आवेदन पत्र जमा करने / असफल लेनदेन के रिफंड / भुगतान गेटवे से संबंधित मुद्दों आदि से संबंधित प्रश्नों के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से **+91-7996165333** पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके हेल्पलाइन पोर्टल पर लिखें, जो आवेदक लॉगिन के माध्यम से पहुंच योग्य है।

For queries related to application form submission/ Refund of failed transactions/ Payment Gateway related issues etc., please contact NBEMS Candidate Care Support at **+91-7996165333** or write to NBEMS at its helpline portal accessible through applicant login.

6. पात्रता / दस्तावेज़ से संबंधित प्रश्नों के लिए, कृपया एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल पर लिखें / For queries related to Eligibility / Documents, please write at NBEMS Communication Web Portal:

<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>

7. उम्मीदवारों को यह सलाह दी जाती है कि वे अफवाहों, असत्यापित सोशल मीडिया पोस्टों या किसी तीसरे पक्ष (थर्ड पार्टी) द्वारा प्रसारित संदेशों पर विश्वास न करें और केवल आधिकारिक एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर प्रकाशित या एनबीईएमएस के निम्नलिखित आधिकारिक संचार माध्यमों के जरिए साझा की गई सूचनाओं पर ही भरोसा करें। Candidates are advised to rely only on information published on the official NBEMS Website <https://natboard.edu.in> or communicated through official NBEMS following communication channels and not on rumours, unverified social-media posts or messages circulated by third parties.



WhatsApp : NBEMS



X : NBEMS_Official



Instagram : nbems_official



YouTube : NBEMS_Official



एनबीईएमएस
NBEMS
